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NSN nawiązuje współpracę z Politechniką Śląską 
  
Rozszerzając współpracę ze światem nauki firma Nokia Solutions and Networks (NSN), 
światowy lider technologii mobilnych, podpisała dziś długofalową umowę ramową z 
Politechniką Śląską.  Umowa ta przewiduje m. in. prowadzenie wspólnych projektów 
innowacyjnych, wymianę doświadczeń oraz organizację praktyk dla studentów 
Politechniki. 
  
„Współpraca wyższych uczelni z firmami technologicznymi pozwala na szybszy i lepiej 
ukierunkowany rozwój innowacyjności. Ze swej strony dzielimy się swoją wiedzą, 
prezentujemy najnowsze technologie i przedstawiamy naszą wizję przyszłości sektora 
informacyjno-telekomunikacyjnego. Staramy się zaangażować w nasze projekty środowiska 
akademickie, “ - mówi Piotr Kaczmarek, Prezes Zarządu NSN w Polsce. „Dodatkowo 
organizując np. praktyki, staże czy warsztaty dla studentów, dajemy im możliwość zdobycia 
nowych doświadczeń i lepszego przygotowania do przyszłej pracy zawodowej.” 
  
Umowa pomiędzy NSN i Politechniką Śląską przynosi stronom obopólne korzyści: uczelnia 
może liczyć na stały napływ aktualnych informacji o najnowszych trendach i technologiach 
powstających w branży teleinformatycznej, a firma na pomoc wyspecjalizowanej kadry 
naukowej. Ze strony Politechniki Śląskiej umowę podpisał prof. dr hab. inż. Ryszard 
Białecki, Prorektor ds. Współpracy Międzynarodowej, zaś w imieniu Nokia Solutions and 
Networks, Piotr Kaczmarek, Prezes Zarządu NSN w Polsce. 
  
„Dziś współpraca nauki i biznesu stała się koniecznością, jeśli chcemy tworzyć najnowsze 
technologie, które zostaną wprowadzone życie, “ – mówi prorektor prof. Ryszard Białecki.  
„Nasza uczelnia to nie tylko miejsce kształcenia inżynierów, ale także instytucja o ogromnym 
potencjale badawczym, z wysoko wykwalifikowaną kadrą naukową. Staramy się wychodzić 
naprzeciw oczekiwaniom przedsiębiorców prowadząc wspólnie projekty badawcze mogące 
znaleźć zastosowanie w przemyśle.” 
  
„Pomysł współpracy z Politechniką Śląską zrodził się z inicjatywy absolwentów Politechniki, 
którzy już u nas pracują. Po zeszłorocznej wizycie w naszym krakowskim centrum R&D 
przedstawiciela Wydziału Automatyki, Elektroniki i Informatyki wraz z grupą studentów, 
nasza współpraca nabiera dziś formalnych ram.” - mówi Edward Lubkiewicz z 
krakowskiego centrum technologicznego NSN, odpowiedzialny za kontakty z wyższymi 
uczelniami. 
  
Umowa przewiduje m. in. wspólne opracowywanie projektów innowacyjnych oraz w zakresie 
praw własności przemysłowej, organizację praktyk studenckich studentów Uczelni, które 
będą się odbywać w krakowskim centrum technologicznym Nokia Solutions and Networks, 
współpracę przy ustalaniu tematów prac dyplomowych, organizację zajęć dydaktycznych, 
szkoleń oraz wsparcie dla kół naukowych.  
  
  
Informacje o Nokia Solutions and Networks 
  
Nokia Solutions and Networks to największy na świecie specjalista w dziedzinie transmisji 
szerokopasmowej w sieciach komórkowych. Firma działa w czołówce każdej generacji 
technologii mobilnych, od pierwszego połączenia w sieci GSM, po pierwsze połączenie w 
sieci LTE. Eksperci na całym świecie tworzą nowe rozwiązania, których poszukują 
operatorzy dla swoich sieci. NSN dostarcza najbardziej wydajne sieci komórkowe na świecie, 



wiedzę umożliwiającą maksymalne zwiększenie ich wartości oraz usługi, dzięki którym 
wszystkie te elementy perfekcyjnie ze sobą współpracują.  
  
Główna siedziba mieści się w Espoo w Finlandii. NSN działa w ponad 100 krajach. W 2013 
roku przychody netto firmy wyniosły 11,3 mld euro.  
Więcej informacji: http://www.nsn.com/ 
  
NSN w Polsce jest czołowym dostawcą infrastruktury i usług dla operatorów komórkowych. 
Zatrudniamy już 2500 osób, z tego ponad 2100 pracowników w centrach R&D we Wrocławiu 
i Krakowie zajmuje się tworzeniem i weryfikacją oprogramowania i aplikacji dla sieci 
komórkowych. Centra R&D NSN są największą instytucję badawczo-rozwojową w branży 
ICT – technologii informacyjno-telekomunikacyjnych w Polsce i mogą pochwalić się jednymi 
z najnowocześniejszych laboratoriów w Europie.  
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